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Schriftliche Anfrage des Herrn Abgeordneten  
Maximilian Deisenhofer, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, vom 04.06.2020 
„2. Auflage des Sonderprogramms für die Verbeamtung/Entfristung 
von langjährig befristet beschäftigten Lehrkräften“ 
 
 
 
Sehr geehrte Frau Präsidentin, 

 

die Anfrage beantworte ich wie folgt: 

 

Frage 1: 

Wie viele Bewerbungen auf die 2. Auflage des Sonderprogramms liegen 

vor (Bitte aufgeschlüsselt nach Schulart)?  

 

Antwort zu Frage 1: 

Lehramt an Gymnasien: Für den Bereich der staatlichen Gymnasien liegen 

zum Einstellungstermin September 2020 insgesamt 250 Bewerbungen vor. 

 

Lehramt an Realschulen: Für den Bereich der staatlichen Realschulen 

liegen zum Einstellungstermin September 2020 insgesamt 220 

Bewerbungen vor. 
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Frage 2: 

Wie viele Lehrkräfte erhalten eine Verbeamtung durch die 2. Auflage des 

Sonderprogramms (Bitte aufgeschlüsselt nach Schulart)?  

 

Antwort zu Frage 2: 

Lehramt an Gymnasien: Für den Bereich der staatlichen Gymnasien stehen 

zum Einstellungstermin September 2020 160 Planstellen zur Verfügung. 

 

Lehramt an Realschulen: Für den Bereich der staatlichen Realschulen 

stehen zum Einstellungstermin September 2020 119 Planstellen zur 

Verfügung. 

 

Frage 3: 

3. Welche Fächerkombinationen haben diese Lehrkräfte (bitte die Anzahl je 

Schulart angeben)?  

 

Antwort zu Frage 3: 

Das Einstellungsverfahren ist noch nicht abgeschlossen, insbesondere 

liegen noch nicht alle Zu- bzw. Absagen seitens der 

Bewerberinnen/Bewerber vor, so dass sich noch Veränderungen ergeben 

können. 

Einstellungsangebote ergingen/ergehen nach derzeitigem Stand 

(31.07.2020) wie folgt: 

 

Lehramt an Gymnasien:  

BC 4 CEk 3  

DE 3 DEk 15 DG 22  

EEk 12 EG 14 EIt 2 ESk 1  

FD 4 FE 8 FG 2 

KD  2 KE 1 KL 3 KM 2 KSm 1 KSw 3 

Ku 1   

LD 1 LE 3 LF 4 LG 2 LGr 1  

LSm 1 LSw 1 

MC 1 ME 2 MPh 1 MSm 3 MSw 1 MWR 2 
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Mu 2 

SmD 1 SmE 3 

SpE 8 SpF 9 

SwD 1 SwE 6 

WRE 1 WREk  3 

 

Lehramt an Realschulen: 

B/C  1 

D/Geo  10 

D/G  21 

D/K  6 

D/M  2 

E/Geo  3 

E/F  1 

E/G  8 

E/Sw  1 

E/WW  1 

M/C  15 

M/Ph  6 

M/K  9 

M/Ev  1 

M/Sm  6 

M/Sw  7 

M/WW 9 

Mu/K  1 

WW/Geo 7 

WW/Sm 2 

WW/Sw 2 
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Fragen 4: 

4. Wie viele Monate sind nach derzeitigem Stand für die Verbeamtung 

ausreichend (Bitte aufgeschlüsselt nach Schulart)?  

 

Antwort zu Fragen 4: 

Für ein Einstellungsangebot waren sowohl im Bereich der staatlichen 

Gymnasien wie auch im Bereich der staatlichen Realschulen 1091 Tage 

erforderlich. Innerhalb der Gruppe der Bewerberinnen/Bewerber mit 1091 

Tagen musste jeweils noch nach der erzielten Einstellungsnote differenziert 

werden. 

 

Fragen 5 und 6:  

5. Ist eine Neuauflage dieses Sonderprogramms geplant?  

6. Falls ja, wie gestaltet sich diese? 

 

Antwort zu Fragen 5 und 6: 

Eine Neuauflage des Sonderprogramms ist derzeit nicht geplant.  

  

Mit vorzüglicher Hochachtung 

 

Prof. Dr. Michael Piazolo 

Staatsminister

 
 


